(Aus dem Lib. Obligat. II. 12 f. 168 im Metrop. Cap.-Archive in Prag.)

417.

Johann Pfarrer in Kappelbobrau und Bohdal Pfarrer in Bor erklären, dass sie den Hereś, 
Nachfolger des Markold im Grosspriorate des Johanniter-Ordens, als Schiedsrichter nicht 

haben wollen. Dt. 27. August 1397.

Anno LXXXXVII. indiccione quinta, die XXVII. mensis August!, hora terciar um 

in curia archiepiscopali pontifieatus Bonifacii pape IX. anno VIIIo. constituti personaliter 
predict! plebani (vid. n. 416) protesta!! sunt presencialiter, (quod) ipsi nehmt consentiré in 
dominum Herssonem, successorem Marcoldi, priorem Boemie etc., sed quod quilibet ad jus 
suum reverta tur, de quo Wenceslaus commendator in Bruna peciit sibi fieri instrumentom.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 f. 91 im Prager Metrop. Cap.-Archive.)
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418.

Wilhelm Kortelangen und Smil von Vicov, Administratoren des Olmützer Bisthumes sede 
vacante, bestätigen die Schenkung, welche Margaretha von Lamberg der Kirche in Breznik 

gemacht hatte. Dt. Olmütz 29. August 1397.

Wilhelmus Kortelangen et Smilo de Wiczow canonici ecclesie Olomucensis, ad

ministra tores in spiritualibus sede vacante per capitulum eiusdem ecclesie deputati universis 
et singulis, ad quos presentes pervenerint, salutem in domino. Literas in pergameno scriptas 
sigillis septem rotundis de cera communi alba in pressulis pergameni pendentibus sigillatas 
sanas et integras, preséntalas nobis pro parte famose Margarethe relíete felicis memorie 
domini Jaroslai de Lamberg, Arkclebi senioris et Jaroslai junioris fratrum, ipsius natorum 
de Lamberg, noveritis nos recepisse tali sub tenore: „Nos Margaretha relicta filiéis memorie 
domini Jaroslai de Lamberg, Arkclebus senior et Jaroslaus junior fratres ipsorum nati de 
Lamberg etc. Datum Brzyeznik anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto, feria 
quinta, que fuit octava sancti Wenczeslai martiris gloriosis. — (Vid. n. 348.) Post quarum 
literarum presentacionem et recepcionem fuit nobis pro parte dictorum Margarethe relíete et 
ipsius natorum de Lamberg humiliter cum instancia supplicatum, quatenus predictum laneum, 
curticulas, census ac proventus eorundem dicte ecclesie in Brzyeznik et ipsius rectori, qui 
fuerit pro tempore, incorporare uniré applicare ac omnia et singula suprascripla auctorizare et 
auctoritate ordinaria confirmare dignaremur. Nos ipsorum iustis peticionibus inclin a ti, attendentes 
eciam quod propter premissa divinas cultus augeatur, census et redditus memóralos predicte 
ecclesie et ipsius rectori, qui fuerit pro tempore, applicamus, annectimus et unimos ac omnia 
et singula suprascripla auctoritate ordinaria ratificamos, auctorisamus et presentís scripti patrocinio 
confirmamos, voleóles et tenore presencium decernentes quod census et redditus predict! ad 
diclam ecclesiam et ipsius rectoren), qui pro tempore fuerit, perpetúe debeant permanece ipsos- 
quoque inter coleros census et redditus ecclesiasticos de cetero volumus reputan. In cuius 
rei testimonium sigilium vicaria tus ecclesie Olomucensis est appensum. Datum Olomucii anno 
domini millesimo trecentesimo nonagésimo VIIo die XXIX mensis August!.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. im mähr. Landes-Archiv Art. Königinkloster lit. P. n. 80.)

419.

Procek von Busau erklärt, dass er die ihm vom Markgrafen Jodok für 1000 Mark 
Prager Groschen versetzten Burgen Cimburg und Spranek für den Markgrafen und seine 
Leute stets offen halten und dieselben jederzeit demselben einantworten wolle, sobald ihm 

die 1000 Mark ausgezahlt würden. Dt. Brünn 30. August 1397.

Ego Proczko de Buzaw notumfacio tenore presencium universis, quod propter 

servidor um meorum fidelilatem, quibus serenissimo principi et domino Moravie etc. domino 
meo graciossimo hucusque complació et diligencius serenitati ipsius famulari et complaceré 

48 
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stiidiosius bona fide mea promitto et teneor infuturum, et ob hoc idem dominus Jodocus 
marchio, dominus mens generosus, inichi fecit graciam specialem, sic quod ipsius gracia 
michi castrum Czimburg et castrum Spranek, cum omnibus villis et bonis ad eadem spec- 
tantibus necnon ipsorum pertinenciis universis graciose et benivole in mille ma reís grossorum 
Pragensium obligavit, sicut in littera, quam a serenitate ipsius confectam desuper habeo, 
omnes ville et bona nominantur ordinarie et in eadem lucidius continentur. Ideo ego 
prefatus Proczko bona mea Iide et honore prefato domino meo marchioni spondeo firm iter 
absque dolo, ac virtute presencium de certa mea sciencia promitto, quod castra predicta 
videlicet Czimburg et Spranek prefato domino meo marchioni, heredibus ac successoribus 
suis, marchionibus et dominis Moravie et ipsorum officialibus sive capitaneis in omnibus suis 
necessitatibus contra quemlibet hominem, millo excluso penitus, fideli adiutorio aperta et 
prompta esse debeant, ac serenitati ipsius cum castris predictis adherece et juvare promitto 
tamquam naturali meo domino, dum et quociescumque fuerit opporlunum. Specialiter hac 
condicione adiecta, quod quandocunque prefatus dominus marchio dominus mens graciosus 
castra Czimburg et Spranek predicta cum villis, bonis et ipsorum pertinenciis universis, 
prout in littera, quam a gracia ipsius habeo, nominantur expresse, rehabere a me et 
redimere voluerit, exlunc ipsius serenólas michi debebit mille marcas grossorum assignare, 
prompta pecunia et pagare; quo facto, ego predictus Proczko de Buzaw promitto sub 
honoris et fidei puritate, quod sepedicto domino marchioni, domino meo gracioso, de castris 
Czimburg el Spranek cum villis et ipsorum universis pertinenciis, prout in littera domini 
marchionis, quam habeo, continentur, statim absque omni contradiccione condescenderé et 
in suam potestatem tradere fideliter et libere resignare, sic quod castra predicta cum 
omnibus ipsorum villis et singulis pertinenciis ad dominum marchionem, heredes aut succes
sors suos, marchiones et dominos Moravie, absque impedimento quolibet e converso a me 
libere et pacifice revertí debeant et devolví. Presencium sub appenso meo sigillo testimonio 
litterarum. Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, feria 
quinta próxima ante festum sancli Egidii confessoris.

(Orig. Perg, mit häng. Sig. im in. Landes-Archive Nr. 200 Miscell.)

420.

Der Prager erzbischöfliche Official transsumirt eine Bulle Pabst Bonifaz IX. ddo. 
15. Juli 1397. — Dt. 22. September 1397.

In nomine domini amen. Nos Johannes Kbel decretorum doctor, canónicas Pragensis, 

curie archiepiscopalis Pragensis et apostolice sedis legali officialis, present! transumpto 
publico notumfacimus universis, quod constituios personaliter coram nobis in figura judicii 
próvidas vir Wenceslaos dictas Miska de Lukoborzan, procurator consistorii Pragensis, 
necnon procura torio et sindícalas nomine honorabilium et religiosorum virorum dominorum 
Sdenconis supremi magistri et conventos fratrum cruciferorum cum stella in pede pon lis 
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Pragensis, ordinis sancti Augustini, nobis pro tunc ad causas ordinarias audiendum et jura 
reddendum sedentibus pro tribunali, certas litteras apostólicas patentes conservatorii, prelabs 
dominis supremo magistro et conventui per sanctissimum in Christo pa trem et dominum 
nostrum dominum Bonifacium divina providencia papam nonum ad cerium tempos datas et 
concessas, in pergameno scriptas, eins vera bulla plúmbea pendente in cordilla sen zona 
canapi, in qua quidem bulla a parle una duo capita videlicet sanctorum Petri et Pauli 
apostoloriim, in quorum medio erat crux, et supra eadem capita erant et sunt hec littere 
capitales s. Pa. s. Pe. et circom dicta capita ac in circuito eiusdem bulle certa púnela, et 
a parte secunda eiusdem bulle similiter littere capitales hec erant et sunt: „Bonifacios 
papa VIIII“ et in circuito die larum litterarum similiter certa punta, more Romane curie 
búllalas, sanas et integras, non vicíalas, non cancellatas, non abolitas, non abrasas, nec in 
aliqua ipsarum parte suspectas. sed omni prorsus vicio et suspicione carentes exhibuit, 
ostendit et produxit, ac in manos nostras presentavit, quarum tenor inferios plene est 
descriptus, petens com instancia, qua valuit ampliori huiusmodi litteras apostólicas per nos 
mandare transsumi, transcribí, copiar!, autentican ac in formam publicam redigi instrument!, 
cum jure auctoritatis nostre ordinario et decreti interposicione, ne ipsarum copia caso for
tuito a milla tur. Nos visis huiusmodi litteris et sane intellects et ipsis absque aliqua suspicione 
reputatis, ac predict Wenceslai Miscze procuratoris et sindici dominorum antedictorum 
peticionibus utpote racionalibus, jos lis et congruis annuentes, easdem litteras apostólicas per 
notarium publicum subscriptum fideliter nil addendo vel minuendo, quod sensum mutet aut 
quovismodo variet intellect um, transsumi, transcribí, copiari, autentican et in formam redigi 
publici instrument mandavimus, volentes et tenore presencium documentes, quod transsumpto 
huiusmodi deinceps in omnibus et per omnia plena fides adhibeatur tarn in judicio, quam 
extra sicut litteris originalibus infrascriptis, ipsumque transsumptum lidem facial in agendis, 
quibus omnibus et singulis auctoritatem nostrum ordinariam in omnibus ipsius punctis et 
clausulis interposuimus et presentís script patrocinio interponimus pari ter et decretum. Tenor 
vero dictarían litterarum apostolicarum per omnia dinoscitur esse tabs: „Bonifacios episcopus etc. 
Datum Rome apud s. Petrum idibus Julii, pontificatus nostri anno octavo“ (vid. n.408.) — In 
cuius rei testimonium presents transsumpt publicum instrumentan exinde confectum per nota
rium publicum infrascriptum in formam publici instrument redigi mandamus ac sight officialatus 
curie archiepiscopalis Pragensis predicte, quo ad presens utimur, appensione iussimus communiri. 
Acta sunt hec anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, indiccione quinta, 
die XXII mensis Septembris, hora terciarum, in consistorio Fragens!, pontificatus sanctissimi 
in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii divina providencia pape noni anno octavo. 
Presentíais honorabilibus et discretis viris magistris Vito de Dobrzano, Petro de Sderaz, 
Conrado de Bracts advocatis, Thoma de Novadomo, Petro Hradeczka procuratoribus, 
Nicolao de Hayna, Frana de Sobyesslaw notariis actorum dicti consistir!! Pragensis et 
mullís alts testibus circa premissa fidedignis. Et ego Wenceslaos quondam Wenceslai de 
Praga publicas imperial! auctoritate notarios etc.

(Orig. Perg, das anti. Sig. abgelöst, im m. Landes-Archive Art. Bruck, lit. Q. n. 1.) 
48*
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421.

Das Nonnenkloster in Tischnowitz gibt den Hof in Łomnicka mehreren Unterthanen in 
Erbpacht. Dt. 28. September 1397.

Nos Agnes, abbatissa, Anna priorissa, Elizabeth subpriorissa, Margaretha cellaria 

totusque convenías monasterii Porte celi in Tissnowicz, ordis Cisterciensis, diócesis Olo- 
mucensis, no tum facimos tenore presentium, quibus expedit universis. Cum enim monasterium 
heu nostrum petitis nostris exigentibus adeo prius per generalem terre gwerram et modo 
nimiam ignis per voraginem quasi funditus est destructum, conbuslum in edificiis et bonis 
omnino desolatum, ut non alias nisi per pías Christi fidelium u tri usque sexus elemosinarum 
largiciones nostrum inopiam, erumpnosam vitam intuenlium et bonorum istorum alienationem, 
illud reedificare aliter non valuimus, ut capita nostra a squalore, solis imbriumque severitate 
nobis omnino novercanlium tueri valéremos, et sevis ictibus ipsorum obviare copíenles, 
omnium nostrarum ex deliberatione maturoque consilio et consensu, quarum interest vel 
Interesse poterit quovis modo in futurum, curiam nostrum colonariam, in Lompnicz purva 
sitam, cum omnibus suis pertinentiis, pralis, pascuis, rubetis, dominio excluso, montibus et 
silvis, partem prout actenus inter ipsos est divisum, agris cultis et incultis equo modo ad 
prefatum nostrum monasterium spectantem in verum emphiteosim, quod vulguliter purkrecht 
dici tor, emphiteotice vendendo exposuimus in hone modum, sic videlicet: quod discreli viri 
rustici Marczinek debet teuere unum I a neu m, Maczei et Pesschek similiter unum laneum, 
Staniek Ochoska et Barton unum laneum, Ondrusch unum laneum, Janek unum laneum, 
Diethrzissek et Jesschek unum laneum, Vyell et A nd rusch unum laneum, Michek antiquus 
judex unum laneum, de quibus laneis ipsi prtefati rustici suique legitimi successores atque 
heredes debent et tenebuntur perpetuis temponbus modo emphiteotico quilibet de suo laneo 
quolibet in anno semel censuare suprascripto monasterio imam ma ream fill gr. moravici 
num eri et pagamenti, sexaginta et fill gr. pro marca qualibet conputando, cum plena decima 
omnium provenientium ; islis vero persolutis omnibus, quibus supra, aliis omnibus robottis, 
precariis, exactionibus, bernis, steuris generalibus et specialibus subiacere minime tenebuntur. 
Insuper sunt ibidem curtiente, quae vocanlur agri novi, quos infrascripti rustici tenent: 
primo Matuschek tenet tertiam dimidiam curliculam, de quibus censuare tenetur imam marcam, 
Peschek judex, Vyell et Jaross, Philip Michek, antiquus judex, Andrusschek, Jan quintara 
dimidiam curticulam, de quibus censuare tenetur marcara cura dimidia. Item Michek antiquus 
judex habet tria quart alia, de quibus censuare debet XIIII gr. Item Michek Kutek quinque 
quartalia tenet, de quibus solvit XXIII gr. Ochoska tenet uñara curticulam novara, de qua 
censual XVIII gr. Jeschek tenet mediara curticulam, de qua censual nevera gr. Et islas 
curtiente proscripta?, nominibus quibus supra, onines debent solvere monasterio proscripto 
décimas plenas; istis vero complot is ipsi praefati rustici omnibus robottis. steuris, bernis 
regalibus, exactionibus, precariis, quibuscunque nominibus censeantur, perpetuis temporibus 
subjacere minime tenebuntur. Nos vero proscripto virgines, quibus (?) supra, promittimus 
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pro nobis et nostris posteris pura fide, sine dolo, dictam venditionem nt est praedictum, 
ratam, firmam et integrara perpetuis temporibus habere, nee contra ipsara facere verbo aut 
volúntate, abrenunciantes praesentibus orani iuri *)  spiritual! ordinis sen statuti 
nec non caeteris omnibus, quae nobis, nostris posteris monasterioque nostro quovis modo 
in posterum possint subvenire. In cujus rei testimonium sigilia nostra praesentibus sunt 
appensa. Sub anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo séptimo, in die sancti 
Wenceslai.

(Aus dem Vidimus vom J. 1606 im m. Landes-Archiv Corr. Sammlg. Nr. 118/19.)
*) Durch einen Riss im Papiere unleserlich.

422.

Boćek von Kunstadt verkauft der Kirche in Vysehor 21/2 Mark jährlichen Zinses in Gross- 
Senitz. Dl. 28. Sept. 1397. s. I.

I¥overint universi presenciara notitiam habituri. Quod nos Boczko de Cunstat alias 

de Lessnycz corpore et mente sanus existens non dolo circumventus aliquo, sed bona prehabita 
deliberacione, amicorum eciam meorum de consilio bona mea et fralrum meorum hereditaria 
in villa Magno Senycz, videlicet duas marcas cum media census annui et perpetui cum 
omnibus et singulis utilitatibus libertatibus spectanciis et pertinenciis pascuis viis pratis agris 
cultis et incultis, aquarum decursibus et omnibus usibus presentibus et futuris, quibuscunque 
nominibus libértales utilitates spectancie illarum duarum marcarum cum media nominar! 
possint et concerní in magno vel in parvo, prout in suis metis viis gadibus limitibus in 
longum et latum sunt ab aliis bonis divisa et distincta et prout eadem bona ego tenui 
et possedi libere et quiete, ecclesie omnium sanctorum in villa Wyssehorz et plebano 
eiusdem, qui nunc est, vel in futurum fuerit, vendo et vendidi ex parte mea et fratrum 
ac omnium heredum meorum pro viginti quinque marcis grosserem quas 
quidem viginti quinque marcas plene et integraliter iam solutas percepi ac de bonis illarum 
duarum marcarum cum media in villa Senycz cessi et condescendí ecclesie iam dicte et 
plebano eiusdem, sic ut ipse plebanos, qui est et qui pro tempore fuerit, teneat et possideat 
bona ilia cum pleno jure et dominio pacifice libere disponeos et faciens, prout videbitur 
ecclesie ulilius et valencies expedire. Tali tarnen medio, quod si ego vel heredes mei bona 
ilia infra triennium per scussuram, que vulgariter dicitur ssutym, eximere possemus, extunc 
plebanos ecclesie omnium sanctorum recepta capital! pecunia viginti quinque marcas nobis 
de bonis superius vocatis condescenderá tenebitur. Nos igitur Erhardus de Cunstat dominus 
in Luczan, Chunczo de Smola, Nicolaus de Chudobyn lideiussores, compromissores et dis— 
brigatores pro eo et cum eo manu coniuncta et indivisa sine omni dolo promittimus, pretacte 
ecclesie omnium sanctorum et plebano ipsius illas duas marcas cum media cum dominio et 
jure pleno in primo dominorum terre colloquio in Olomocz (sic) dum primum tabule terre aperte 
fuerint intabulare et post intabulationem iuxta iura et cursum terre Moravie a quolibet 
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homine impediente vel inpetente hire spiritual! vel seculari ac judayco promittimus et tenemur 
disbrigare, libertare, pacificare in suis omnibus usibus pertinenciis et libertatibus, que ab 
antique tenta sunt et possess». In eventu vero, ubi non faceremos, quod absit, ut premittitur, 
mox idem plebanos omnium sanctorum habet plenum et omnimodam potestatem, jure spiritual! 
nos citare et monere ac sententiis nos gravare, prout jus ipsum in hiis melius edocebit tarn 
diu, quousque omnia nostra promissa cum dampnis et omnibus inpensis in citando et 
monendo et quovismodo in laborando ob non implecionem premissorum fuerint persoluta 
cum effectu. Et horom ad cautelara et certitudinem firmiorem sigilia de volúntate nostra et 
mandato presentibus sunt appensa. Datum et actum sub anno domini M°C0C0C° nonagésimo 
séptimo in die sancti Wencesslai martiris gloriosi.